

## Protokoll fört vidLAG-möte Leader Mälardalen

**Tid:** Tisdagen den 9 april 2019 kl. 16.00-19.00

**Plats:** Tillberga

### Närvarande:

Kommun	Offentlig sektor	Privat sektor	Ideell sektor
Upplands-Bro	Helena Austrell	Birgitta Dickson	
Håbo	Fredrik Anderstedt		
Enköping	Sverre Ahlbom		Eva Wrede
Västerås			Anders Flodström
Hallstahammar	Hans Petersson	Helena Holmgren	Sig-Britt Bodén
Köping	Camilla Nilsson	Anders Paulsson	Mårten Gustavsson
Arboga			
Fellingsbro			

### Närvarande från kansliet:

Mia Lundqvist, VL

GunBritt Sandin, ekonomi/administration

### Adjungerad:

Marcus Nybom, Upplands-Bro kommun

#### 1 Mötets öppnande

Ordförande Eva Wrede hälsade alla välkomna och förklarade mötet öppnat.

#### 2 Val av sekreterare

Till sekreterare valdes GunBritt Sandin.

#### 3 Val av två justerare

Till justerare valdes Sverre Ahlbom och Anders Flodström.

#### 4 Dagordningens godkännande

Dagordningen godkändes med två tillägg:

Tillägg av slutrapport för *Biogas Västra Mälardalen 1.0* till punkt 9 Slutrapporter.

Tillägg av punkt 4B Adjungering.

#### 4B Adjungering

LAG beslutade att adjungera Marcus Nybom, föreslagen ny ledamot i LAG, till mötet.



**5 Föregående protokoll**

Föregående protokoll finns tillgängligt på Leader Mälardalens interna hemsida. Protokollet godkändes i sin helhet.

**6 Kontroll av jäv**

Ingen LAG-ledamot anmälde jäv inför projektprioritering. Samtliga deltog i projektprioriteringen.

**7 Ekonomirapport**

Ekonomirapporten finns tillgänglig på Leader Mälardalens interna hemsida. För 2019 finns utfall mot budget till och med februari. Likviditeten är mycket god.

**8 Information från ordföranden/presidium**

Ordförande berättade att presidiet haft möte den 28 mars. En skyddsround genomfördes då. Presidiet agerade även rimlighetsbedömningskommitté för några av kostnaderna i de projekt som kommit in inför detta LAG-möte och kommittéprotokoll är upprättat. Presidiet i samband med rimlighetsbedömningen en diskussion kring höga lönekostnader/konsultarvoden i relation till låg ideell insats i projektansökningar och föreslog att LAG på nästa LAG-möte ha en principdiskussion kring detta.

LAG beslutade att ha en principdiskussion kring lönekostnader, konsultarvoden och ideell tid på LAG-mötet 28 maj.

**9 Slutrapport**

- **Tiden är nu**

- **Biogas i Västra Mälardalen 1.0**

Slutrapporterna för *Tiden är nu* och *Biogas i Västra Mälardalen 1.0* finns tillgänglig på Leader Mälardalens interna hemsida. LAG godkände slutrapporterna.

**10 Projektprioritering:**

LAG diskuterade i storgrupp. Mia svarade på de frågor som LAG-ledamöterna hade om innehållet i projektet. Kommittén har gjort en bedömning om mängden material och kostnaden för arbetet och kommit fram till att det är rimligt.

Därefter gick LAG till beslut i projektet. För LAG-beslut om prioritering se nedan.



*Handwritten signatures: A and EW*

## LAG-beslut om prioritering av projekt

*Projekt*namn: **FredsSkulpturParken**

*Sökande*: Mekens Vänner

*Organisationsnummer*: 802433-1376

*Journalnummer*: 2019-962

*Kontroll av besluts*mässighet: LAG var vid beslutstillfället beslutsmässigt i enlighet med Leader Mälardalens stadgar och Europaparlamentets och Rådets förordning (EU) nr 1303/2013.

*Kontroll av jäv*: Ingen av LAG-ledamöterna anmälde sig som jävig, varför samtliga närvarande ledamöter deltog i beslutet.

*Åtgärd*: Genomförande

*Projekt*typ: Projektstöd

*Insatsområde i utvecklingsstrategin*: Lokal utveckling

*Fond*: Landsbygdsfonden

*Motivering*: Projektet syftar till målet "Utveckla områdets natur- och kultureresurser" inom insatsområdet "Lokal utveckling" i Landsbygdsfonden.

**Totalpoäng för urvalskriterier: 330 poäng**

**Prioritering**: LAG beslutade att **bevilja** projektet stöd från Leader i enlighet med ansökan.

*Motivering*: Projektet bedöms ge ett bestående resultat och bidra till lokal utveckling genom att utveckla områdets natur- och kultureresurser. Projektet uppvisar samverkan, god lokal förankring och underifrånperspektiv samt bedöms skapa ett bestående resultat.

*Beviljat stödbelopp*: 256 805 kr

*Fördelning av stödbelopp*:

67% Projektstöd: 172 059 kr

33% Övrigt offentligt stöd från LAG: 84 746 kr

*Stödnivå*: 100%

*Motivering*: Projektet bedöms vara till nytta för flera och för allmänheten.



Eva Wrede, ordförande



### 11 Nya ledamöter i beslutsgrupper Småprojekt för Hållbar Utveckling samt Småprojekt för Integration och Inkludering

LAG beslutade att hänskjuta den frågan till det konstituerande mötet efter årsmötet.

### 12 Academy Adventure Leader

Mia Lundqvist och Eva Wrede berättade hur projektet framskrider. Vi har nu tagit fram informationsmaterial riktat både till företag och till ungdomar.

**LAG-ledamöterna uppmanades att senast 24 april ta fram minst ett företag eller annan organisation där ungdomarna kan genomföra "case"/uppdrag.**

LAG-ledamöterna uppmanades även att sprida informationen till unga i området, så att vi får många sökande. **Senast 2 maj behöver vi ha ansökningarna från de unga.**

### 13 Övriga frågor

Mia berättade att pengarna i paraplyprojektet "Integration och Inkludering" börjar ta slut. LAG beslutade att ge kansliet i uppdrag att skriva och skicka in en ansökan om ett nytt sådant paraplyprojekt, med samma innehåll och upplägg som det nuvarande.

### 14 Nästa LAG-möte 28 maj

Nästa LAG möte är en heldag den 28 maj och kommer att hållas i Skokolster, Håbo kommun.

### 15 Mötets avslutande

Närvarande LAG-ledamöter som avgår i och med årsmötet 2019 tackade för sig och ordförande Eva Wrede tackade de avgående ledamöterna. Eva tackade därefter alla närvarande för visat intresse och förklarade mötet avslutat.



Eva Wrede  
Ordförande



Sverre Ahlbom  
Justerare



Anders Flodström  
Justerare